..
Я г Ш-

............ v ~ ............. '

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

«26» марта 2024 года
Алексеевка

№ 4

О внесении изменений в решение Совета депутатов Алексеевского
городского округа ог 23 декабря 2022 года № 4 «Об утверждении

Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в
Алексеевском городском округе»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей
23 Устава Алексеевского городского округа, Совет депутатов
Алексеевского городского округа решил:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов Алексеевского
городского округа от 23.12.2022 года №4 «Об утверждении Положения о
бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Алексеевском городском
округе» следующего содержания:

1.1. Абзац 2 пункта 10.1 статьи 10 изложить в следующей редакции:
«- налога на доходы физических лиц (за исключением налога на

доходы физических лиц в отношении доходов, указанных в абзацах тридцать
пятом, тридцать шестом и тридцать девятом статьи 50 Бюджетного кодекса
Российской Федерации и абзаце седьмом настоящего пункта) -  по нормативу
-15 процентов;».

1.2. Абзац 7 пункта 10.1 статьи 10 изложить в следующей редакции:
«- налога на доходы физических лиц в части суммы налога,

превышающей 650 тысяч рублей, относящейся к части налоговой базы,
превышающей 5 миллионов рублей, по нормативу - 13 процентов».

1.3. Статью 11 изложить в новой редакции:
«- в бюджет Алексеевского городского округа зачисляются

неналоговые доходы в соответствии и по нормативам, установленным
Бюджетным кодексом Российской Федерации, в том числе за счет:

1) доходов от использования имущества, находящегося в
муниципальной собственности, за исключением имущества муниципальных
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных

унитарных предприятий, в том числе казенных, - по нормативу 100
процентов;

2) доходов от продажи имущества (кроме акций и иных форм участия в
капитале), находящегося в муниципальной собственности, за исключением
движимого имущества муниципальных бюджетных и автономных
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в
том числе казенных; - по нормативу 100 процентов;

3) доходов от платных услуг, оказываемых муниципальными
казенными учреждениями;

4) части прибыли муниципальных унитарных предприятий,
остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, в
размерах, определяемых в порядке, установленном решением Совета
депутатов Алексеевского городского округа;

5) платы за негативное воздействие на окружающую среду -  по
нормативу 60 процентов;

6) до разграничения государственной собственности на землю за счет:
- доходов от передачи в аренду земельных участков, государственная

собственность на которые не разграничена и которые расположены в
границах городского округа, а также средств от продажи права на
заключение договоров аренды указанных земельных участков -  по
нормативу 100 процентов;

доходов от продажи земельных участков, государственная
собственность на которые не разграничена и которые расположены в
границах городского округа - по нормативу 100 процентов;

- платы по соглашениям об установлении сервитута, заключенным
государственными (муниципальными) органами, единым институтом
развития в жилищной сфере, государственными или муниципальными
предприятиями либо государственными или муниципальными учреждениями
в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной
собственности, или земельных участков, государственная собственность на
которые не разграничена и которые расположены в границах городского
округа -  по нормативу 100 процентов;

- платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в
частной собственности, в результате перераспределения таких земельных
участков и земель и (или) земельных участков, государственная
собственность на которые не разграничена и которые расположены в
границах городского округа -  по нормативу 100 процентов;

7) доходов от штрафов, неустоек, пеней и платежей, поступающих от
реализации конфискованного имущества, компенсации ущерба, возмещения
вреда окружающей среде - в соответствии со статьей 46 Бюджетного кодекса
Российской Федерации;

- платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в
частной собственности, в результате перераспределения таких земельных
участков и земельных участков, находящихся в муниципальной
собственности;

- платы за пользование водными объектами, находящимися в
собственности городских округов;

- инициативных платежей;
8) иных неналоговых доходов.».
1.4. пункт 23.1 статьи 23 после слова «виноматериалов,» дополнить

словами «сахаросодержащих напитков».
1.5. подпункт 3 пункта 38.3 статья 38 слова «по муниципальным

гарантиям» заменить словами «,вытекающих из муниципальных гарантий»;
1.6. пункт 53.4 статьи 53 дополнить пунктом следующего содержания:
«- в муниципальной долговой книге Алексеевского городского округа в

том числе учитывается информация о просроченной задолженности по
исполнению муниципальных долговых обязательств.».

1.7. пункт 65.1. статьи 65 дополнить подпунктом 12.1 следующего
содержания:

«-12.1) формирует в государственной интегрированной
информационной системе управления общественными финансами
«Электронный бюджет» сведения об объектах капитального строительства и
объектах недвижимого имущества, источником финансового обеспечения
(рефинансирования) капитальных вложений в которые являются средства
федерального бюджета (кроме объектов капитального строительства и
объектов недвижимого имущества, включенных в государственный
оборонный заказ).».

1.8. статью 68 дополнить пунктом 68.5 следующего содержания:
«68.5. Бюджетный прогноз (изменения бюджетного прогноза)

Алексеевского городского округа на долгосрочный период утверждается
(утверждаются) соответственно администрацией Алексеевского городского
округа в срок, не превышающий двух месяцев со дня официального
опубликования решения о соответствующем бюджете;».

2. Настоящее решение опубликовать в порядке, предусмотренном
Уставом Алексеевского городского округа.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
постоянную депутатскую комиссию Совета депутатов Алексеевского
городского округа по экономическому развитию, бюджету и налогам (Бабич
И.В.).

А.С. Третьяков